ПРОТОКОЛ  № 1
заседания инициативной группы

	Республика   Бурятия
Город Улан-Удэ
улица Лысогорская, 85 «а»

	«30»  января  2023  г.

Начало: 16 час.00 мин.

[bookmark: _GoBack]Присутствовало 5 человек.
1. Петров Иван Петрович,
2. Петрова Елена Фёдоровна, паспорт 8104 968505 выдан 30.08.2005      Отделом внутренних дел Советского района г.Улан-Удэ Республики Бурятия
3. Хашитов Баир
4. Батуев Пурбо
5. Кадетова Наталья

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи в Частном образовательном учреждении «Школа –интернат № 22 среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские железные дороги».
2. Разное.

     По первому вопросу повестки «О создании первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи» слушали Петрова Ивана Петровича, который предложил создать первичное отделение Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – Движение) в Частном образовательном учреждении «Школа –интернат № 22 среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские железные дороги».

    РЕШИЛИ: поддержать предложение Петрова Ивана Петровича  о создании первичного отделения Движения в Частном образовательном учреждении «Школа –интернат № 22 среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские железные дороги».

  Обратиться с данным предложением в Региональное / местное отделение Движения в Республики Бурятия.

Уполномочить представлять интересы инициативной группы граждан Петрову Елену Фёдоровну, педагога –организатора.

	Участники голосования

Результаты голосования:
«За» - 5 («пять»); «Против» -0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

Подписи участников инициативной группы:

	№
	Полное ФИО
	Подпись

	1.
	Батуев Пурбо

	2.
	Петров Иван Петрович

	3.
	Петрова Елена Фёдоровна

	4.
	Кадетова Наталья

	5.
	Хашитов Баир

[bookmark: _Hlk122377647]
Председателю Совета местного отделения  Общероссийского общественно-государственного движения детей
и молодежи в Железнодорожном районе г.Улан-Удэ Харлампьевой Елизавете Валерьевне
от  Заиграевой Натальи Васильевны
директора Частного общеобразовательного учреждения «Школа – интернат № 22 среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
ИНН  326021052

Заявление

На основании решения инициативной группы, прошу создать первичное отделение Движения в  Частном общеобразовательном учреждении  «Школа –интернат № 22 среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские железные дороги»

находящейся по адресу: г.Улан-Удэ, ул. Лысогорская, 85 «а»

Протокол заседания инициативной группы от  30 января 2023 года № 1 на 2 листах.

«30 » января 2023  г.					______________
									подпись

РЕШЕНИЕ
заседания общего собрания первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
Частного общеобразовательного учреждения «Школа –интернат № 22 среднего общего образования открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом

	Республика Бурятия
Город Улан-Удэ
Улица Лысогорская, 85 «а»

	«30» января 2023 г.

Время проведения: 16 час.30 мин
Общее количество участников первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – первичное отделение) составляет (кол-во учеников в школе) ____ человек, из них в заседании присутствует 5 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:
1. Петров Иван Петрович, заместитель директора по НМР;
2. Петрова Елена Фёдоровна, педагог –организатор;
3. Батуев Пурбо, ученик 8 класса;
4. Кадетова Наталья, ученица 11 класса;
5. Хашитов Баир, ученик 10 класса

Повестка заседания:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания;
2. Об избрании состава Совета первичного отделения;
3. Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения;
4. Об определении основных направлений деятельности первичного отделения Движения.

1. По первому и второму вопросу слушали  Петрова Ивана Петровича,
который предложил избрать председателем общего собрания первичного отделения и наделить правом подсчета голосов Петрову Елену Фёдоровну.

	Секретарем общего собрания первичного избрать Кадетову Наталью.

Проголосовало:
«за» 5 (пять), «против» - 0 (ноль) «воздержалось» - 0 (ноль)

Решили: избрать председателем общего собрания первичного отделения и наделить правом подсчета голосов   Петрову Елену Фёдоровну,
секретарем общего собрания первичного отделения избрать – Батуева Пурбо.

    2. По третьему вопросу слушали Хашитова Баира, который предложил избрать в состав Совета первичного отделения:

    Петрова Ивана Петровича, заместителя директора по НМР;
    Петрову Елену Фёдоровну, педагога –организатора;
                Батуева Пурбо, ученика 8 класса;
                Кадетову Наталью, ученицу 11 класса;
    Хашитова Баира, ученика 10 класса

	Проголосовало:
           «За» 5 человек, «Против»  - 0 (ноль) «Воздержалось»  - 0 (ноль)

Решили: избрать в состав Совета первичного отделения:

    Петрова Ивана Петровича, заместителя директора по НМР;
    Петрову Елену Фёдоровну, педагога –организатора;
                Батуева Пурбо, ученика 8 класса;
                Кадетову Наталью, ученицу 11 класса;
    Хашитова Баира, ученика 10 класса

4. По четвертому вопросу слушали  Петрову Елену Фёдоровну,
 которая предложила определить основные направления деятельности                   первичного отделения:

1. Образование и знания. «Учись и познавай!»
2. Наука и технологии. «Дерзай и открывай!»
3. Профориентация. «Найди призвание!»
4. Культура и искусство. «Создавай и вдохновляй!»
5. Волонтёрство. «Благо твори!»
6. Патриотизм и историческая память. «Служи Отечеству!»
7. Спорт. «Достигай и побеждай!»
8. Здоровый образ жизни. «Будь здоров!»
9.  Медиа и коммуникации. «Расскажи о главном!»
10. Дипломатия и международные отношения. «Умей дружить!»
11. Экология и охрана природы. «Береги планету!»
12. Туризм и путешествия.  «Открывай страну!»

Проголосовало:
«за» 5 (пять), «против» - 0 (ноль ), «воздержалось»  - 0 (ноль)

Решили: определить основные направления деятельности первичного отделения:

1. Образование и знания. «Учись и познавай!»
2. Наука и технологии. «Дерзай и открывай!»
3. Профориентация. «Найди призвание!»
4. Культура и искусство. «Создавай и вдохновляй!»
5. Волонтёрство. «Благо твори!»
6. Патриотизм и историческая память. «Служи Отечеству!»
7. Спорт. «Достигай и побеждай!»
8. Здоровый образ жизни. «Будь здоров!»
9.  Медиа и коммуникации. «Расскажи о главном!»
10. Дипломатия и международные отношения. «Умей дружить!»
11. Экология и охрана природы. «Береги планету!»
12. Туризм и путешествия.  «Открывай страну!»

	Председатель общего собрания
первичного отделения

___________ Петрова Е.Ф.
(подпись)

	Секретарь общего собрания
первичного отделения

__________ Батуев П.
(подпись)